
Jest wiele sposobów ewakuowania rannych ze strefy zagrożonej.
Uzależnione są one od naszych sił, stanu poszkodowanego
i sytuacji, w jakiej się znaleźliśmy. 

Wnor mal nych wa run kach świa dek wy pad ku, w któ rym za gro żo ne jest czy -
jeś ży cie lub zdro wie, ma obo wią zek udzie lić ran ne mu pierw szej po mo -
cy i po wia do mić od po wied nie służ by. W sy tu acji nie stan dar do wej, gdy

usta nie za gro że nie lub ma my rów no cze sne za bez pie cze nie po przez ogień osło -
no wy, na szym ce lem jest jak naj szyb sza po moc po szko do wa ne mu. W miej scu,
w któ rym zo sta li śmy za sko cze ni, nie zaj mu je my się ba da niem ura zo wym ani
udzie la niem pierw szej po mo cy przed me dycz nej, lecz jak naj szyb szą ewa ku acją
ran ne go. 

Je śli jed nak na sze si ły i środ ki są znacz nie ogra ni czo ne, al bo chce my zmi ni ma -
li zo wać licz bę ran nych, wy ko rzy stu je my tyl ko jed ne go ra tow ni ka. Jest to sy tu acja
bar dzo trud na i naj mniej bez piecz na dla po li cjan ta. Wszyst kie czyn no ści po win -
ni śmy wy ko ny wać w po zy cji ni skiej, uży wa jąc np. li ny, cią ga nia w klu czu lub wy -
ko rzy stu jąc chwy ty ewa ku acyj ne, któ re ma my na ka mi zel kach i mun du rach.

Nie ste ty, spo sób ten jest sku tecz ny tyl ko na krót kim dy stan sie. Moż li wo ści
oce ny czyn no ści ży cio wych pod czas ta kie go trans por tu są ogra ni czo ne i ist nie je
ry zy ko po głę bie nia ura zu krę go słu pa. 

Cho ciaż me tod ewa ku acji jest wie le, to naj waż niej sze, by by ły sku tecz ne. �

ALEKSANDRA WICIK
konsultacje taktyczno-medyczne Bogdan Serniak, 

Grzegorz „Cichy” Mikołajczyk
zdj. Dariusz Rogoziński
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Wchodzimy plecami pod pachę poszkodowanego
i chwytamy go za rękę

Staramy się uchwycić nogę przeciwną do ręki, przytrzymując oraz oplatając
swoją nogą nogi rannego. Szykując się do przewrotu w każdym momencie
możemy go osłonić ogniem i prowadzić celne strzelanie w kierunku zagrożenia.
W gotowości do wstania obserwujemy teren i upewniamy się, czy jest
bezpiecznie

W pozycji niskiej bezpiecznej podchodzimy do rannego
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Ewa ku acja  
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